
Přepište bez chyby: 

Jaké bylo by zhledání bez vroucího obětí. V bitvě na Vítkově zvítězily Husité. jsem rád, že si na mně 

nezapomněl. Do třídy jsem přiběhl přesně v osm. Dávno před kolumbem objevili břehy nového světa 

neznámí mořeplavci. Mé děcké vzpomínky nasákly voným stínem naši zahrady. Od stropu sálu a 

galerijí viseli papírové řetězy. Přeji vám přátelé, všecko dobré, buďte hodně zdrávy. Před vánocemi jsme 

si zaspívali Šlitrovu Purpuru. Když jsem ji podával ruku, měla jí malinko zpocenou. Cenník jídel mě 

odradil od návštěvy restaurace. Poslal jsem pozdrav svému staršímu bratrovi, učiteli gymnázia v Mladé 

boleslavi. 

 

Tvar počítaného předmětu: 

Závodník skočil (121, metr) ____________________________________________ a za tento výkon získal 

(134, bod) __________________________________________. (201, člověk) ___________________ 

_______________byl__ zraněn__. (202, člověk) ________________________________________ byl__ 

zraněn__. Závod dokončil__ (všechen, 101, běžec) ___________________________________________. 

 

Doplňte tvary vztažného zájmena „jenž“: 

Konečně mám knihu, _____ jsem si tak dlouho přál. Nastala chvíle, _____ se všichni obávali. Lidé, 

_____ prokážete dobrou službu, bývají často nevděční. To jsou spolužáci, s _____ jsme se celé prázdniny 

neviděli, ale o _____ jsme často slýchali. Znovu šel cestou, _____ před lety denně chodíval. Děti 

netrpělivě vyhlížely babičku, _____ už od rána čekaly. Přišel pán, _____ tu už jednou byl, a dítě, _____ 

znám. Viděl jsem zloděje, _____ už jednou trestali. Sledovali mě pořád stejní lidé, _____ jsem se nemohl 

zbavit. Zahlédl jsem policisty, _____ běželi. Narodil se v Lidicích, _____ byly za války vypáleny. Vesnici, 

_____ hořela, jeli na pomoc hasiči. 

 

Doplňte čárky: 

Nevím kam jsem šel nebo co jsem dělal. Pak se naše dcery hádaly jestli má či nemá zpěvačka piercing a 

naopak se shodly v názoru že my jim ho jako dosud všechno zakážeme. V soutěži jsme nevyhráli třebaže jsme 

se velice snažili a hráli jsme ze všech sil. Nebavíme se o tom jaké jsem měla úžasné možnosti provdat se jak 

jsem jich nevyužila a jak jsem smutně dopadla ale bavíme se o Kláře. Hluboce se před králem poklonili a tak 

skloněni začali ustupovat. Nebylo to nic vážného a přece se o ni tolik bál. Těsně minul sloupek branky pak 

chvíli kličkoval po silnici od příkopu k příkopu a nakonec v jednom z nich skončil. Dohodli jsme se, že mám 

přijít ve dvě hodiny a že se pokusíme ten počítač opravit tak jsem tady a jdeme na to. Ten den se smál i plakal 

štěstím. Uvařím vám čaj a pak si v klidu promluvíme. Nic neví a tedy nic neprozradí. Nařídili jsme si budík 

abychom vyjeli časně než udeří vedro. Rozhlížel se na všechny strany ba i hlavou pokyvoval. 

Vytáhla boty ze skříně otřela z nich prach a dokonce je pak i vyčistila. 


